

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

Název veřejné zakázky:	Revitalizace náměstí Míru v Tišnově
Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Město Tišnov
Sídlo:	náměstí Míru 111, 666 01 Tišnov
IČO:	00282707
a	
Název	Svazek vodovodů a kanalizací Tišovsko
Sídlo:	náměstí Míru 111, 666 01 Tišnov
IČO:	49457004
Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky:	Nadlimitní

Zadavatel poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1

Zadávací dokumentace neobsahuje položky dodávek a montáže svítidel umístěných na stěny budov:

- připojení a jištění jednotlivých svítidel, včetně zasmyčkování přívodních kabelů cyky J4x16

Žádáme o doplnění položek do rozpočtu a úpravu projektové dokumentace

ODPOVĚĎ 1

Montáž nástěnných svítidel je v soupisu prací 231 - Veřejné osvětlení a rozvody NN v oddílu a) montáže – položka 22 - 210 20-3805s - Svítidlo LED ostatní (zemní, reflektor, nástěnné). V této položce započítejte potřebné montážní prostředky, konstrukce a práce.

Dodávka svítidel je v soupisu prací 232 - Dodávka svítidel a stožárů VO – položka – 23 - J1, DALI - Venkovní svítidlo pro nástěnnou montáž J1, 674 x 781 mm LED 15 W 3000K, Mic 3 indirect Light column LED.

Pro připojení bude použitý kabel CYKY 3 x 2,5 – viz pol. 31 a 57 soupisu prací 231 - Veřejné osvětlení a rozvody NN.

DOTAZ 2

Ve výkazu výměr – Soupis - část 2 (Město) jsou položky stavebních prací týkajících se úprav fasád a vstupů na objektech kolem náměstí. K těmto položkám jsme nenašli projektovou dokumentaci.

Pro správné ocenění stavebních prací prosíme o její doplnění.

ODPOVĚĎ 2

Výměry úprav na fasádách jsou popsány v položkách a výměry jsou spočítány v metrech na základě rozdílu nově navrženého a stávajícího terénu u budov na náměstí. K tomu je

připočtena plocha zapravení fasád v případě umístění a vedení připojení nástěnných světel dle přiložených výkresů pohledů na fasády.

DOTAZ 3

V zadávací dokumentaci (Svazek 1 Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky) v bodě 16.1. b) uvádíte, že:

Vybraný dodavatel je povinen v rámci své součinnosti před podpisem smlouvy splnit i další podmínky, nezbytné pro uzavření smlouvy:

b)

předložit vzorky kamenné (žulové) dlažby náměstí specifikované v PD. Vzorky budou přesné velikosti 6x6x10 cm (ŠxDxV), shora a ze spodu štípané, boky řezané. Vzorky budou ve dvou barvách, a to pro zajištění požadavku na vizuální kontrast pro osoby se zrakovým postižením dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů. Lhůta pro předložení vzorků bude stanovena v délce minimálně 20 kalendářních dnů.

K výše uvedenému máme následující dotazy:

- Pokud Dodavatelem předložené vzorky kamenné (žulové) dlažby nebudou odpovídat představě a přesným parametrům Zadavatele a nebude-li Dodavatel schopen doložit jiné vzorky tak, aby odpovídaly představám Zadavatele a zároveň ctily cenovou nabídku Dodavatele, bude v tomto případě vyloučen dle § 122 odstavce 8 ZZVZ ? A zároveň dle § 41 odstavce 7, má Zadavatel právo na plnění z jistoty (2.000.000,-Kč) včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 8?
- Dle Zadávací dokumentace je požadavek na „kamenné (žulové) dlažby náměstí specifikované v PD. Vzorky budou přesné velikosti 6x6x10 cm (ŠxDxV), shora a ze spodu štípané, boky řezané“. V projektové dokumentaci (Technická zpráva D.1.1.1 a Vzorové příčné řezy D1.1.5) jsou uvedeny tři druhy dlažeb (odseková žulová dlažba 35x35x10 cm; kamenná žulová mozaika 6x6x6 cm; hmatná dlažba 40x40x8 cm). Žádný z rozměrů PD neodpovídá rozměrům v Zadávací dokumentaci. - Který typ dlažby bude Zadavatel požadovat před podpisem smlouvy předložit a jaké má mít přesné velikosti (rozměry) na základě kterých bude posuzován.

ODPOVĚĎ 3

Add 1: Nepředložení vzorků v rámci poskytnutí součinnosti před podpisem smlouvy či předložení neodpovídajících vzorků bude považováno za neposkytnutí součinnosti a je důvodem pro vyloučení dle § 122 odst. 8 ZZVZ. Předložení požadovaných vzorků před podpisem smlouvy je podmínkou podle § 104 písm. a) ZZVZ.

Add 2: Zpevněné plochy kamenných dlažeb jsou součástí SO 01 a SO 02, v každém objektu jsou zahrnuty jiné typy kamenných dlažeb, většina je součástí SO 02. Číselné označení konstrukcí je stejné u obou SO. Dlažby vel. 6x6x10 jsou součástí konstrukce "5a - pochozí plocha, občasně pojížděná", popsané na str 12. Technické zprávy 02.0.1 v SO 02 Pozemní komunikace.

V TZ SO 01.1 (D.1.1.1) jsou popsány 2 typy konstrukcí, a to kce 4 a kce 5b. Do konstrukce 4 (kamenné odseky tl. 100 mm) jsou v pravidelném rastru vloženy žulové desky 35x35x10 cm, viz TZ str. 2 a výkres "D.1.1.7b - Kladečské plány dlažeb - situace B".

Co se týče požadavku na vzorky, tak zadavatel upravuje znění požadavku tak, aby byl záměr zadavatele jednoznačný, a to následovně:

Vybraný dodavatel je povinen v rámci své součinnosti před podpisem smlouvy splnit i další podmínky, nezbytné pro uzavření smlouvy:

b) předložit vzorky:

- kamenné (žulové) dlažby náměstí o přesné velikosti 6x6x10 cm (š x d x v) (konstrukce 5a), shora a ze spodu štípané, boky řezané. Vzorek dlažby bude předložen v takovém počtu, aby mohl být seskládán čtverec o rozměru minimálně 30x30 cm.*
- dlažby pro výrobu kontrastních prvků (ze dvou kamenných materiálů), které budou posuzovány proti sobě v rámci požadovaného vizuálního kontrastu pro osoby se zrakovým postižením dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů (viz technická zpráva SO 02, poslední strana). Jedná se o světlou dlažbu tryskanou a tmavou dlažbu tryskanou (např. část SO 02.1b - OSA 1 (km 0,029 - km 0,145) - chodníky - B - Zpevněné plochy - kryt: Položka 58381-R1 „kamenná dlažba hmatná 400x400x100 mm šedá“ a Položka 58381-R2 „kamenná dlažba 250x800x120 mm světle šedá“). Vzorek tryskané dlažby (světlé i tmavé) pro vizuální kontrast může být v libovolné velikosti, minimálně však 10 x 10 cm (š x d).*

Lhůta pro předložení vzorků bude stanovena v délce minimálně 20 kalendářních dnů.

Nový a upravený Svazek 1 zadávací dokumentace je přílohou tohoto vysvětlení. Stále tedy platí, že vzorky bude zadavatel vyžadovat až od vybraného dodavatele a na jejich předložení bude stanovena lhůta min. 20 kalendářních dnů. Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé ocenili vzorkované dlažby s maximální pečlivostí.

INFORMACE

Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace a rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, jak je uvedeno níže. Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:

LHŮTY V ZADÁVACÍM POSTUPU DO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek – den: **01. 08. 2024**

Lhůta pro podání nabídek – čas: **10:00**

Opravené Oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku EU.

Přílohy:

SO 01_D.1.4a Pohledy na východní fasády_centrální část

SO 01_D.1.4b Pohledy na západní fasády, Bezručova

SO 01_D.1.4c Pohledy_SZ a JZ Pohled ul. Kostelní

Svazek 1 - Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky_vys2